ПРОТОКОЛ  № 1
                               заседания Совета профилактики при администрации
 Полевосундырского сельского поселения
	от 20.01.2020 г.
            Присутствовали : члены Совета профилактики
                                                           1.Ефремов Г.Е.
2.Краснова Е.П.
3.Голландцева Н.В.
                                                           4.Воронов В.В.
                                                           5.Шатилова Н.В.
                                                           6.Можаева А.Н.
                                                           7.Пыркина А.А.
                                                           8.Егоров А.Г.
[bookmark: _GoBack]
                                                            Повестка дня:

1. Рассмотрение  информации  от 31.12.2019 г. №01-20-2019   о состоянии законности при исполнении уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы.
2.Состояние организации антитеррористической и экстремистской работы на территории сельского поселения.

                                                                 Слушали:
1.По первому вопросу выступил председатель Совета профилактики Ефремов Г.Е.
    Он подробно ознакомил с информацией от 31.12.2019 г. №01-20-2019   о состоянии законности при исполнении уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы.

2. По второму вопросу выступил Ефремов Г.Е.
    В сельском поселении проживают армяне, грузины. Некоторые из них работают ИП «Агамирян», некоторые здесь зарегистрированы, но не проживают. Отношение между гражданами доброжелательные.  В их адрес со стороны жителей в администрацию жалоб не поступало. Антитеррористической и экстремистской деятельности со стороны  иностранных  граждан  не возникало.

Можаева А.Н.– культорганизатор  Полевосундырского   СДК
    - В клубе работают  кружки. В ходе занятия обсуждались понятия: «терроризм», «экстремизм», « национализм».
      В СДК проводим тематические  мероприятия , конкурсы, викторины, беседы – с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.

                                                                Решение:
1.Информацию принять к сведению.
2.Проводить мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в подростковой и  молодежной среде.

Председатель:	Г.Е.Ефремов
Секретарь:	Е.П.Краснова